
            
ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΟΤ  ΤΜΒΟΤΛΙΟΤ    ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 

 
ΑΠΟΥΑΗ 119/06.04.17 

 
ΘΕΜΑ 9ο Η.Δ.: «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών 
και δεδομένων του δημόσιου τομέα». 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Σο Διοικητικό υμβούλιο της Ο.Τ. Α.Ε. αφού έλαβε υπόψη: 
α) Σην εισήγηση του Γενικού Διευθυντής Ανθρώπινου Δυναμικού και Πόρων κ. Κ. 
Σραγά, της Διευθύντριας Ανθρώπινου Δυναμικού κας Μ. Σσουκαλά και της 
Διευθύντριας Ανάπτυξης & Πληροφοριακών υστημάτων κας Α. Κατσακούλα, με αρ. 
πρωτ.: 16315/04.04.17, 
β) Σις διατάξεις του Ν. 4305/2014 (Υ.Ε.Κ. 237/Α) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω 
χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση 
του Ν. 3448/2006 (57/Α), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του υμβουλίου, περαιτέρω 
ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε..Δ.Δ.Α. 
και άλλες διατάξεις»,  
γ) Σην υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΗΔ/Υ.40/407/8-1-2015 εγκύκλιο του Τπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Α΄ του Ν. 4305/2014» (ΑΔΑ: ΨΨΡΜΦ-ΜΒΛ), 
δ) Σην υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΗΔ./Υ./19710/16.6.2015 εγκύκλιο του Τπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω 
χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα σύμφωνα με το 
κεφ. Α΄ του Ν. 4305/2014» (ΑΔΑ:7ΦΨΧ465ΥΘΕ-Β2Ι), 
ε) Σην υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΗΔ/Υ.40/2369/24.1.2017 εγκύκλιο του Τπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Επίσπευση ενεργειών από τους υπόχρεους φορείς για 
τη διάθεση και περαιτέρω χρήση των ανοικτών δεδομένων σε εφαρμογή του ν. 
4305/2014 (ΥΕΚ 237 Α΄)» (ΑΔΑ: 6Γ07465ΦΘΧ-473), 
στ) Σις διατάξεις του Ν. 2472/1997 (Υ.Ε.Κ. 50/Α) «Προστασία του ατόμου από την 
επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα» και ειδικότερα της παρ. 1 του 
άρθρου 5 «Επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα επιτρέπεται μόνον όταν 
το υποκείμενο των δεδομένων έχει δώσει τη συγκατάθεση του.», 
ζ) Σην υπ’ αριθ. 484/29.04.2015 Απόφαση του Προέδρου & Διευθύνοντος υμβούλου 
της Ο.Τ. Α.Ε. «Καταγραφή και κατηγοριοποίηση συνόλων εγγράφων, πληροφοριών 
και δεδομένων της Ο.Τ. Α.Ε. (Οδικές υγκοινωνίες Α.Ε.) στο πλαίσιο εφαρμογής 
των διατάξεων του άρθρου 10 του Ν. 4305/2014 (Α΄ 237)» (ΑΔΑ: 75ΔΞΟΚΨ0-ΔΓ9), 
και μετά από συζήτηση. 

 
 
 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A9%CE%A9%CE%A1%CE%9C%CE%A7-%CE%9C%CE%92%CE%9B
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/7%CE%A7%CE%A9%CE%A8465%CE%A6%CE%98%CE%95-%CE%922%CE%99
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%9307465%CE%A7%CE%98%CE%A8-473
ΑΔΑ: 6ΠΜ9ΟΚΩ0-1ΔΑ



 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α  
 
Σην επικαιροποίηση της καταγραφής και αξιολόγησης συνόλων εγγράφων, 
πληροφοριών και δεδομένων της Ο.Τ. Α.Ε. στο πλαίσιο εφαρμογής των διατάξεων 
του άρθρου 10 του Ν. 4305/2014 (Α΄ 237) σύμφωνα με την ακόλουθη λίστα: 
 

Τα σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων αρμοδιότητας Ο.ΣΥ. Α.Ε. κατά την έννοια 
των διατάξεων του Ν. 3448/2006 (Φ.Ε.Κ. 57/Α), όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του 
Ν. 4305/2014 (Φ.Ε.Κ. 237/Α) ανά κατηγορία είναι τα ακόλουθα:  
 

Α) ύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει η Ο.Τ. Α.Ε.. 

- Αγωγές (Εργατικά – Αστικά) 

- Αιτήσεις Προμήθειας Τλικών και Τπηρεσιών  

- Αναγγελίες και τατιστικά Εργατικών Ατυχημάτων 

- Αρχειακό Τλικό Υακέλου Έργου και Πληρωμές  

- Αρχείο Αποφάσεων Προϊσταμένης Αρχής  

- Αρχείο Αποφάσεων, Μόνιμων Οδηγιών και Εγκυκλίων  

- Αρχείο Ατυχημάτων 

- Αρχείο Γενικής υνέλευσης των Μετόχων (Ημερήσιες Διατάξεις, Εισηγήσεις, 

Πρακτικά και Αποφάσεις) 

- Αρχείο Δεδομένων Software και Hardware 

- Αρχείο Δεικτών Παρακολούθησης Καταναλώσεων Οχημάτων και Εργασιών 

Αμαξοστασίων 

- Αρχείο Δελτίων Σύπου  

- Αρχείο Δημοπρατηθέντων Έργων  

- Αρχείο Διαδικασίας Αξιολόγησης – Δοκιμής Ανταλλακτικών – Τλικών  

- Αρχείο Διαχείρισης τόλου Οχημάτων 

- Αρχείο Διοικητικού υμβουλίου (Ημερήσιες Διατάξεις, Εισηγήσεις, Πρακτικά 

και Αποφάσεις) 

- Αρχείο Εκτέλεσης υγκοινωνιακού Έργου  

- Αρχείο Ελέγχου Κομίστρου  

- Αρχείο Ενδοδιακίνησης Τλικών 

- Αρχείο Ενστάσεων και Αιτημάτων Επιβατών  

- Αρχείο Επιτροπών (υγκροτήσεις – Πρακτικά) 

ΑΔΑ: 6ΠΜ9ΟΚΩ0-1ΔΑ



 

- Αρχείο Εργαστηριακών Ελέγχων Λιπαντικών και Άλλων Αναλωσίμων 

- Αρχείο Κωδικοποίησης Τλικών – Λεωφορείων 

- Αρχείο Μισθολογικής, Ασφαλιστικής και Υορολογικής Εικόνας Προσωπικού 

- Αρχείο Π..Ε.Α. 

- Αρχείο Παραλαβής Προμηθειών 

- Αρχείο Πειθαρχικών υμβουλίων (Εισηγήσεις – Πρακτικά – Αποφάσεις)  

- Αρχείο Πρακτικών Παραλαβής 

- Αρχείο Προστίμων 

- Αρχείο Προσφορών, υμβάσεων και Απολογιστικών τοιχείων Διαγωνιστικής 

Διαδικασίας  

- Αρχείο χεδίων και Προδιαγραφών Εγκαταστάσεων  

- Αρχείο Σεχνικών Προδιαγραφών 

- Αρχείο Σήρησης Αποθεμάτων 

- Ατομικοί Υάκελοι Προσωπικού 

- Βιβλία Εταιρείας 

- Δελτία Παραγγελίας και Έγκρισης Δαπάνης  

- Δελτία υγχρηματοδοτούμενων Πράξεων  

- Διακηρύξεις Δημόσιων και Πρόχειρων διαγωνισμών  

- Διακηρύξεις Μίσθωσης Κινητής/Ακίνητης Περιουσίας και Δημοπρασιών  

- Εκθέσεις Εσωτερικού Ελέγχου 

- Έκθεση Πεπραγμένων  

- Εξώδικες Διαμαρτυρίες 

- Επιδόσεις Δικαστικών Επιμελητών 

- Ιατρικό Αρχείο Εργαζομένων (Προληπτικός – Περιοδικός Έλεγχος) 

- Κατασχετήρια 

- Κλητήρια Θεσπίσματα (Ποινικά Δικαστήρια) 

- Οικονομικές Ενδιάμεσες και Ετήσιες Καταστάσεις  

- Πληρεξούσια 

- Πολιτιστικές και Κοινωνικές υνεργασίες 

- Προϊόντα Κομίστρου (Προγραμματισμός – Πωλήσεις) 

- εμινάρια και Εκπαιδευτικά Προγράμματα 

ΑΔΑ: 6ΠΜ9ΟΚΩ0-1ΔΑ



 

- ΕΠΕ – Καταστάσεις Επιθεώρησης Εργασίας – Εργατικές Διαφορές  

- ημεία Πώλησης Προϊόντων Κομίστρου  

- Επιχειρησιακές υλλογικές υμβάσεις Εργασίας  

- υμβάσεις – Ιδιωτικά υμφωνητικά 

- Σίτλοι Ιδιοκτησίας – Απαλλοτριώσεις 

- Τποδείξεις Σεχνικών Ασφαλείας 

- Υάκελοι ΣΑΚ  

- Υορολογικές Δηλώσεις και Λοιπά Υορολογικά Έγγραφα 

 

Β) ύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν σε ανοικτό 

και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο (ιστοσελίδα Ο.Τ. Α.Ε. www.osy.gr & 

πλατφόρμες «Διαύγεια», ΚΗΜΔΗ, ΕΗΔΗ), εφαρμόζοντας την αρχή της 

ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας. 

- Αρχείο Δελτίων Σύπου  

- Αρχείο Δημοπρατηθέντων Έργων  

- Δελτία Παραγγελίας και Έγκρισης Δαπάνης  

- Διακηρύξεις Δημόσιων και Πρόχειρων διαγωνισμών  

- Διακηρύξεις Μίσθωσης Κινητής/Ακίνητης Περιουσίας και Δημοπρασιών  

- Έκθεση Πεπραγμένων  

- Οικονομικές Ενδιάμεσες και Ετήσιες Καταστάσεις  

- ημεία Πώλησης Προϊόντων Κομίστρου  

 

Γ) ύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν με επιβολή 

όρων μέσω αδειοδότησης ή τελών σύμφωνα με τα άρθρα 7 έως 9 του Ν. 4305/2014.  

Σα αντίγραφα των φυσικών αρχείων της κατηγορίας Β) λαμβάνονται κατόπιν 

υποβολής γραπτής αιτήσεως και η σχετική δαπάνη αναπαραγωγής βαρύνει τον 

αιτούντα. 

 

Δ) ύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που υπόκεινται στους 

περιορισμούς του τίθενται στην παράγραφο 1 του άρθρου 3 του Ν. 4305/2014 και 

δεν διατίθενται για περαιτέρω αξιοποίηση και χρήση. 

ΑΔΑ: 6ΠΜ9ΟΚΩ0-1ΔΑ



 

- Αγωγές (Εργατικά – Αστικά) 

- Αιτήσεις Προμήθειας Τλικών και Τπηρεσιών  

- Αναγγελίες και τατιστικά Εργατικών Ατυχημάτων 

- Αρχειακό Τλικό Υακέλου Έργου και Πληρωμές  

- Αρχείο Αποφάσεων Προϊσταμένης Αρχής  

- Αρχείο Αποφάσεων, Μόνιμων Οδηγιών και Εγκυκλίων  

- Αρχείο Ατυχημάτων 

- Αρχείο Γενικής υνέλευσης των Μετόχων (Ημερήσιες Διατάξεις, Εισηγήσεις, 

Πρακτικά και Αποφάσεις) 

- Αρχείο Δεδομένων Software και Hardware 

- Αρχείο Δεικτών Παρακολούθησης Καταναλώσεων Οχημάτων και Εργασιών 

Αμαξοστασίων 

- Αρχείο Διαδικασίας Αξιολόγησης – Δοκιμής Ανταλλακτικών – Τλικών  

- Αρχείο Διαχείρισης τόλου Οχημάτων 

- Αρχείο Διοικητικού υμβουλίου (Ημερήσιες Διατάξεις, Εισηγήσεις, Πρακτικά 

και Αποφάσεις) 

- Αρχείο Εκτέλεσης υγκοινωνιακού Έργου  

- Αρχείο Ελέγχου Κομίστρου  

- Αρχείο Ενδοδιακίνησης Τλικών 

- Αρχείο Ενστάσεων και Αιτημάτων Επιβατών  

- Αρχείο Επιτροπών (υγκροτήσεις – Πρακτικά) 

- Αρχείο Εργαστηριακών Ελέγχων Λιπαντικών και Άλλων Αναλωσίμων 

- Αρχείο Κωδικοποίησης Τλικών – Λεωφορείων 

- Αρχείο Μισθολογικής, Ασφαλιστικής και Υορολογικής Εικόνας Προσωπικού 

- Αρχείο Π..Ε.Α. 

- Αρχείο Παραλαβής Προμηθειών 

- Αρχείο Πειθαρχικών υμβουλίων (Εισηγήσεις – Πρακτικά – Αποφάσεις)  

- Αρχείο Πρακτικών Παραλαβής 

- Αρχείο Προστίμων 

- Αρχείο Προσφορών, υμβάσεων και Απολογιστικών τοιχείων Διαγωνιστικής 

Διαδικασίας  

ΑΔΑ: 6ΠΜ9ΟΚΩ0-1ΔΑ



 

- Αρχείο χεδίων και Προδιαγραφών Εγκαταστάσεων  

- Αρχείο Σεχνικών Προδιαγραφών 

- Αρχείο Σήρησης Αποθεμάτων 

- Ατομικοί Υάκελοι Προσωπικού 

- Βιβλία Εταιρείας 

- Δελτία υγχρηματοδοτούμενων Πράξεων  

- Εκθέσεις Εσωτερικού Ελέγχου 

- Εξώδικες Διαμαρτυρίες 

- Επιδόσεις Δικαστικών Επιμελητών 

- Ιατρικό Αρχείο Εργαζομένων (Προληπτικός – Περιοδικός Έλεγχος) 

- Κατασχετήρια 

- Κλητήρια Θεσπίσματα (Ποινικά Δικαστήρια) 

- Πληρεξούσια 

- Πολιτιστικές και Κοινωνικές υνεργασίες 

- Προϊόντα Κομίστρου (Προγραμματισμός – Πωλήσεις) 

- εμινάρια και Εκπαιδευτικά Προγράμματα 

- ΕΠΕ – Καταστάσεις Επιθεώρησης Εργασίας – Εργατικές Διαφορές  

- Επιχειρησιακές υλλογικές υμβάσεις Εργασίας  

- υμβάσεις – Ιδιωτικά υμφωνητικά 

- Σίτλοι Ιδιοκτησίας – Απαλλοτριώσεις 

- Τποδείξεις Σεχνικών Ασφαλείας 

- Υάκελοι ΣΑΚ  

- Υορολογικές Δηλώσεις και Λοιπά Υορολογικά Έγγραφα 

Σο Δ.. επικυρώνει από τώρα την παραπάνω απόφαση και θεωρείται άμεσα 
εκτελεστή. 
 
                   Η ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΟΤ Δ..  

                      ΖΩΗ ΓΕΩΡΓΙΟΤ  
                                 Για την ακρίβεια 

                             Η ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ ΣΟΤ Δ..   
 

 

                ΓΙΟΛΑΝΣΑ ΠΑΠΟΤΣΑΚΗ 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Διευθύνων ύμβουλος   (β) 
2. Γ.Δ.Α.Δ.Π.     (α)  
3. Δ.Α.Δ.     (α) 
4. Δ.Α.Π..    (α) 
 
α) ενέργεια   β) συνεργασία   γ) ενημέρωση   

ΑΔΑ: 6ΠΜ9ΟΚΩ0-1ΔΑ


		2017-04-28T09:38:57+0300
	Athens




